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Fecha: 01/01/2019

Presupuesto de Egresos
Clagificacion por\Objeto del Gasto

Total: $482,165,714.00
Clave COoG 2018 Porcentaje Porcentaje
1-1-2- Haberes $4.,094,267.28 0.85% $0.00 0.00%
1-1-3- Sueldo Base al Personal Permanente $222,526,258.59 46.02% = $182,496,308.40 37.85%
1-2-2- Sueldos Base al Personal Eventual $9,980,754.83 2.06% $1,038.030.00 0.22%
. 1-3-2-1- Aguinaldo (Gratificacién de Fin de Afio) $26,028,969.18 5.38% $22,935.810.71 4.76% §
1-3-2-2- Prima Vacacional $945,387.97 0.20% $2,548,423.43 0.53%
1-3-8- Participaciones por Vigilancia en el Cumplimiento de las Leyes y Custodia de Valores $221,525.60 0.05% $0.00 0.00%
1-4-4-1- Seguro de Vida $1,163,347.08 0.24% $350,000.00 0.07%
1-5-9- Otras Prestaciones Sociales y Econémicas $3.274,886.88 0.68% $1,024,519.97 0.21%
2-1-1- Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina $2,642,924.27 0.55% $6,600,203.91 1.37%
2-1-2- Materiales y Utiles de Impresion y Reproduccian $552,882.68 0.11% $1,331,465.31 0.28%
2-1-3- Material Estadistico y Geogréfico $0.00 0.00% $13,880.00 0.00%
2-1-4- Materiales, Utiles y Equipos Menores de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones $2,223,354.75 0.46% $2,088,484.71 0.43%
2-1-5- Material Impreso e Informacion Digital $678,431.72 0.14% $3,346,627.67 0.69%
2-1-6- Material de Limpieza $3,282,009.20 0.68% $2,901,642.00 0.60%
. 2-1-7- Materiales y Utiles de Ensefanza $137,754.00 0.03% $263,624.00 0.05%
2-1-8- Materiales para el Registro e Idenlificacién de Bienes y Personas $292,368.83 0.06% $146.854.55 0.03%
2-1-9- Otros Materiales y Articulos $0.00 0.00% $92,435.00 0.02%
2-2-1- Productos Alimenticios para Personas $1,336,894.93 0.28% $3.125.357.11 0.65% :
2-2-2- Productos Alimenticios para Animales $0.00 0.00% $4,200.00 0.00%
2-2-3- Utensilios para el Servicio de Alimentacion $42.019.56 0.01%
2-3-1- Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales Adquiridos como Maleria Prima $0.00 0.00%
2-3-2- Insumos Texliles Adquiridos como Materia Prima $0.00 0.00%
2-3-3- Productos de Papel, Carian e impresos Adquiridos como Maleria Prima $0.00 0.00% $55,075.00
2-3-4- Combustibles, Lubricantes, Aditivos. Carbdn y sus Derivados Adquiridos como Materia Prima $0.00 0.00% $233, 5%
A
2-3-9- Otros Productos Adquiridos como Materia Prima $0.00 0.00% $62} 0.01%
f
Total $483,531,124.00 100.00% $482,165,714. 100.00%
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/
Productos Minerales no Melalicos /M
Cemento y Productos de Concreto

Cal, Yeso y Produclos de Yeso

Madera y Productos de Madera

Vidrio y Productos de Vidrio

Material Eléctrico y Electrénico

Articulos Metalicos para la Construccion

Materiales Complementarios

Otros Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion

Productos Quimicos Basicos

Fertilizantes, Peslicidas y Otros Agroquimicos

Medicinas y Productos Farmacéuticos

Materiales, Accesorios y Suministros Médicos

Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorie

Fibras Si Hules, Plasticos y Derivadh

Otros Productes Quimicos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vesluario y Uniformes

Prendas de Seguridad y Proteccién Personal

Articulos Deportivos

Blancos y Otros Productos Textiles, Excepto Prendas de Vestir

Materiales de Seqguridad Pablica

Prendas de Praleccion para Seguridad Publica y Nacional

Herramientas Menores

Relacciones y Accesorios Menores de Edificios

Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administracion, Educacional y
Recreativo

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Compulo y Tecnologlas de la Informacidn

Refacciones y Accesarios Menores de Equipo de Transparle

Refacciones y Accesorios Mencres de Equipo de Delensa y Seguridad

Relacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y Otros Equipos

Relacciones y Accesorios Menores Olros Bienes Muebles

Energia Eléctrica Edificios Publicos y DAP
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$15.795.00

$1,215,853.86

$0.00

$46,767 .31

$338,972.04

$0.00

$121,967.37

$284,660.03

$11,664.00

$0.00

$162,789.75

$374,365.82

$26,842,170.15

$988,792.80

$127,761.1

$176,991.51

$18.448.56

$365,900.00

$0.00

$274,841.10

$28,925.10

$0.00

$192,122.20

$1,096,425.05

$0.00

$3,350,123.46

$213,960.60

$2.132,589.06

$483.531,124.00

Porcentaje

0.00%

0.00%

0.25%

0.00%

0.01%

0.07%

0.00%

0.03%

0.06%

0.00%

0.00%

0.03%

0.08%

5.55%

0.20%

0.03%

0.04%

0.00%

0.08%

0.00%

0.06%

0.01%

0.00%

0.04%

0.28%

0.00%

0.68%

0.04%

0.44%

100.00%

$125,180.00

$30.000.00

$3,196.637.00

$543,955.00

$105.600.00

$1.084,567.00

$540.,000.00

$40,000.00

$2,338,902.11

$424,135.00

$440.00

$1,549,278.00

$808,118.37

$23.821,354.47

$1.758,709.34

$492.091.00

$458,648.18

$0.00

$500.000.00

$2,200,000.00

$465.486.00

$39,560.00

$92.139.00

$142,700.00

$2,553,483.11

$482.165.714.00

0.03%

0.01%

0.66%

0.11%

0.02%

0.22%

0.11%

0.01%

0.49%

0.09%

0.00%

0.32%

0.17%

4.94%

0.36%

0.10%

0.10%

0.00%

0.10%

0.46%

0.10%

0.01%

0.02%

0.03%




Clave coG Porcentaje 2019 /¥ e
3-1-1-2- Energia Eléctrica Recaytada por CFE (DAP) ‘ $0.00 0.00% $100.000.00 0.02%
3-1-2- Gas $210,389.40 0.04% .00 0.09%
3-1-3- Agua $285,994.80 0.01%
3-1-4- Telefonia Tradicional $384.134.40 $1,191,000.00 0.25%
3-1-5- Teletonia Celular $242,938.44 0.05% $0.00 0.00%
3-1-6- Servicios de Telecomunicacicnes y Satéliles $77.481.24 0.02% $1.850,566.00 0.38%
31-7- Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Informacion $427,366.80 0.05% $1.403.000.00 0.29%
3-1-8- Servicios Postales y Telegraficos $28.263.11 0.01% $40,455.00 0.01%
3-2-2-2- Locales y Oficinas $224.385.17 0.05% $2,000,000.00 0.41%
3-2.2-3- Otros Arrendamientos de Edificios $0.00 0.00% $20,000.00 0.00%

. 3-2-3- Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administracion, Educacional y Recrealivo $363,797.08 0.08% £1.115,041.72 0.23%
3-2-5- Arrendamiento de Equipo de Transporie $1,114,606.42 0.23% $1,016,440.00 0.21%

| 3-2-6- Arrendamiento de Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas $4,876,510.20 1.01% | $7.697,800.00 1.60%
3-2-8- Arrendamiento Financiero $19,825.56 0.00% $0.00 0.00%
3-2-9- Otros Arrendamientos $885,816.66 0.18% $2,825,094.33 0.59%

3-3-1- Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoria y Relacionados $637.879.83 0.13% $152,000.00 0.03%

I _

| 332 Servicios de Diseio, Arquitectura, Ingenieria y Actividades Relacionadas $0.00 0.00% $575.584.07 0.12%
333 Servicios de Consultoria Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnologias de la Informacion $0.00 0.00% | $118,000.00 0.02%
334 Servicios de Capacitacion $848.469.75 0.18% $1.700.708.53 0.35%

{

| 335 Servicios de Investigacion Cientifica y Desarrollo $0.00 0.00% $13,500.00 0.00%
3-3-6- Servicios de Apoyo Administrativa, Traduccién, Fotocopiado e Impresion $67,966.29 0.01% $128.860.00 0.03%
339 Servicios Profesionales, Cientilicos y Técnicos Integrales $4,328,115.71 0.90% $2.916.451.90 0.60%

. | 3-4-1- -Sewicios Financieros y Bancarios $118.081.05 0.02% $308,737.00 0.06%
3-4-3- Servicios de Recaudacién, Traslado y Custodia de Valores $336.470.32 0.07% $0.00 0.00%
3-4-4. Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas $73,196.07 0.02% $0.00 0.00%
3-4-5- Seguro de Bienes Patrimoniales $151.315.57 0.03% $264,993.00 0.05%
3-4-7- Fletes y Maniobras $89,100.00 0.02% $212,800.00 0.04%,
3-5-1- Conservacion y Mantenimiento Menor de Inmuebles $97.822.08 0.02% $101.020.00,

3-5-2- Instalacién, Reparacion y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administracion, Educacional, $0.00 0.00% $300,000.00
y Recreativa

353 Instalacitn, Reparacidn y Mantenimiento de Equipo de Cémputo y Tecnologia de la Informacién $79,137.00 0.02% $297 676.01

354 Instalacién, Reparacién y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de Laboralorio $1,620.00 0.00% $0.0

3-5-5- Reparacion y Mantenimiento de Equipo de Transporte $1,715.106.18 0.35% $4.773.441 34

Total $483,531,124.00 $482.165,714.00 100.00%
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Grupo Piacza - SUINPA

Reparacion y Mantenimiento d¢ Equipo de Delensa y Seguridad

Instalacién, Reparacién y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Servicios de Jardineria y Fumigacion

Peribdico

Radio

Television

Otros Medios

Difusion por Radio, Televisién y Otros Medios de Mensajes Comerciales para Promover la Venta
de Bienes o Servicios

Servicios de Creatividad, Pre - Produccion y Produccion de Publicidad, Excepto Internet
Servicios de Industria Filmica, del Sonido y del Video

Servicios de Creacién y Difusién de Contenido Exclusivamente a través de Internet
Otros Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Pasajes Aéreos

Pasajes Temrestres

Fasajes Maritimos, Lacustres v Fluviales

Aulolransporte

Viaticos en el Pais

Viaticos en el Extranjero

Servicios Integrales de Traslado y Vialicos

Otros Servicios de Traslado y Hospedaje

Gaslos de Ceremonial

Gastos de Orden Social y Cultural

Congresos y Convenciones

Exposiciones

Combustible

Alimentos

Hospedaje

Peaje

Pasajes Terrestres y Aereos

Gastog Originados per Dias Festivas (Concentrar los Gastos por Tipo de Evento)

Servicios Funerarios y de Cementerios (Institucionales)

Otros Impuestos y Derechos

Total

$1,895,400.00

$1,389.960.00

$184.400.00

$0.00

$0.00

$194,400.00

$0.00

$0.00

$308,040.82

$164,495.61

$1,502,049.73

$0.00

$31,245.00

$454 488.27

$0.00

$620,666.10

$0.00

$24,300.00

£0.00

$135,592.38

$0.00

$87,120.00

$0.00

0.39% $1,211,000.00
0.29% $1,263,200.00
0.04% $600,000.00
0.00% $107.000.00
0.00% $641,000.00
0.00% $500.00
0.04% $120,500.00
0.00% $61,000.00
0.00% $740,000.00
0.06% $539,300.00
0.03% $337,109.81
0.00% ' $20.000.00
0.00% $58.512.35
0.31% $3.026,875.09
0.00% $540,693.25
0.01% $96,800.00
0.09% $1,302.567.04
0.00% $3.000.00
0.13% $196.787.01

0.00% $1,061,200.00

0.00% $80,000.00

0.00% $192,800.00

0.00% $205,250.00

0.01%

0.00%

0.03%

0.00%

0.02%

0.00%

100.00% $482.165.714.00

0.25%

0.26%

0.12%

0.02%

0.13%

0.00%

0.02%

0.01%

0.15%

0.11%

0.07%

0.00%

0.01%

0.63%

0.11%

0.02%

0.27%

0.00%

0.04%

0.22%

0.02%

0.04%

0.04%

100.00%




Clave
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4-8-2-

51-1-

5-1-2-

5-1-5-

5-1-8-

5-2-1-

5-2-3-

5-2-9-

5-3-1-

54-1

5.4-9-

5-5-1-

COoG

Retenciones por Sueldps y Salarios (ISR)

Sentencias y Resoluciones por Autoridad Competente

Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones

Otros Servicios Generales

Subsidios a la Produccion

Subsidios a la Vivienda

Ayuda para Medicamentos y Servicios Médicos

Ayuda para Funerales

Ayuda para Despensas

Ayuda para Transporie

Ayuda Diversa en Especie

Ayuda para Traslado de Personas (Entermos)

Ayuda Culturales y de Fomento Deportivo

Otras Ayudas Scciales a Personas

Ayudas Sociales a Instituciones de Ensenanza

Ayudas Sociales a Actividades Cientificas o Académicas

Ayudas Sociales a Instituciones sin Fines de Lucro

Ayudas Sociales a Cooperativas

Ayudas Sociales a Entidades de Interés Publico

Ayudas por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Deonatives a Instituciones sin Fines de Lucro

Donatives a Entidades Federalivas y Municipios

Muebles de Oficina y Estanteria

Muebles Excepto de Oficina y Estanteria

Equipe de Computo y Tecnologias de la Informacién

Otros Mobilianos y Equipo de Administracion

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Camaras Fotograficas y de Video

Otro Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo Terrestre

Otros Equipos de Transporte

Equipo de Delensa y Seguridad

il

2018

$1,458.000.00

$263,781.36
$338.470.65
$0.00 0.00% $2.609,786.95
$0.00 0.00% $79.922.05
§145121.22 | 0.03% ‘ $142,000.00
$166.991.22 0.03% $70,000.00
$878,532.48 0.18% $60,000.00
$526.50 0.00% $50.000.00
$405,113.40 0.08% $516,302.16
$30,213.00 0.01% $50,000.00
$0.00 0.00% $515.200.00
$1,341,455.76 0.28% $3,279,338.87
$186,962 58 0.04% $60,000.00
$15,795.00 0.00% $60,000.00
$5,265.00 0.00% $415,000.00
$0.00 0.00% $39,000.00
$0.00 0.00% | $36,000.00
$0.00 0.00% $20,000.00
$265.250.00 0.05% $50,000.00
$0.00 0.00% $15,000.00
$167.850.00 0.03% $1.395.436.41
$0.00 0.00% $18.500.00
$1,038,316.00 0.21% $2,310,455.57
$61.969.81 0.01% $59,797.00
$35,000.00 0.01% $142,000.00
$177.080.00 0.04% $62,600.00
$30,000.00 0.01% $68,176/00
$0.00 0.00% $1.093,248
$767,135.00 0.16% $7.064,040.00
$810,000.00 0.17% $103.332 Y
$0.00 0.00% $750,000.00

Total $483.531,124.09 100.00% $482.165.714.00

1.16%

0.18%

0.01%

0.56%

0.02%

0.03%

0.01%

0.01%

0.01%

0.11%

0.01%

0.11%

0.68%

0.01%

0.01%

0.08%

0.01%

0.01%

0.00%

0.01%

0.00%

0.20%

0.00%

0.48%

0.01%

0.16%

100.00%




Clave COG

5-6-1 Maguinaria y Equipo Agropecuario
562 Maquinaria y Equipo Industrial
564 Sistemas de Aire Acondicionado. Calefaccion y de Refrigeracion Industrial y Comercial 0.04%
5-6-5- I Equipo de Comunicacién y Telecomunicacion $80,000.00 0.02% $273.000.00 0.06%
56-7- Herramientas y Maquinas Herramienta $47.212.00 0.01% $168.504.00 0.03%
569 Otros Equipos y Herramientas $0.00 0.00% $258,200.00 0.05%
5-7-8- Arboles y Plantas $0.00 0.00% $86.740.00 0.02%
5-9-1- Software $403.700.00 0.08% $16,400.00 0.00%
6-1-1-1- Programa de Vivienda Digna $10.,511,149.40 2.17% $15.186.427.77 3.15%
| 61212 Unidades Médicas Rurales $550,000.00 0.11% $0.00 0.00%
|
. 6-1-2-2- Infraestructura Béasica Educativa $452,400.00 0.08% $800,000.00 0.17%
6-1-2-3- Comedores Comunitarios $600,000.00 | 0.12% $0.00 0.00%
6-1-3-1- Agua Potable $21,973,485.51 4.54% $13,488.433.23 2.80%
6-1-3-2- Electrificacion Rural $16,085,942.68 3.33% $4,909,624.55 1.02% [
6-1-4-1- Mejoramiento del Entorno $9,255,500.00 1.91% $0.00 0.00%
| 61513 . Apertura de Caminos Saca Cosechas $512,400.00 C.11% $0.00 0.00%
| 6:1-6-2- Pavimentaciones $3,714,723.86 0.77% $2,607,000.00 0.54%
6-1-6-1- Alcantarillado $23,753,318.45 4.91% $18.465.495.53 3.83%
6-1-6-2 Rehabilitacion de Calles $2.037,545.80 0.42% $2.580,407.55 0.54%
6-1-6-4 Senalizacion Vial $0.00 0.00% $1.733.000.00 0.36%
6-1-7- Instalaciones y Equipamiento en Construcciones $2.600,000.00 0.54% $0.00 0.00%
6-1-9-1- Rehabilitacion de Caminos Rurales $11,338,284.05 2.34% $11,768.527.62 2.44%
. 6-2-2- Edificacién no Habitacional $5,418,135.61 1.12% $0.00 0.00%
6-3-2-2- Programa de Desarrolio Institucional Municipal (PRODIM) $0.00 0.00% $1,612,396.43 0.33%
6-3-2-3- Programa de Gastos Indirectos $904.800.00 0.19% $2.418,594.63 0.50%
6-3-2-9- Otros diferentes a los anteriores $0.00 0.00% $11,970.321.74
7-9-2- Contingencias Socioecondmicas $0.00 0.00% $28.041,069.39
9-2-1- Intereses de la Deuda Intemna con Instituciones de Crédilo $776,317.76 0.16% $323,340.74
9-4-1- Gastos de la Deuda Publica Interna $2,982,071.49 0.62% $3,980,036.78
991 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) $11,189,329.98 231% q.00%

Total $483,531,124 00 100.00%




